

Prot. n. 3093 del 27/09/11

BANDO A.T. 2011/011 - CUP D12I11000410005 - CIG 3076256EBE

"PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO PER IL SUCCESSIVO RECUPERO/SMALTIMENTO, ED ALTRI SERVIZI, DELLE FRAZIONI DIFFERENZIATE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI PRODOTTI NEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO".

CHIARIMENTI / ERRATA CORRIGE

CHIARIMENTO N.5

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO –Art.50) ,comma 3)
CAUZIONE PROVVISORIA E DEFINITIVA

Quesito:

Si chiede conferma della applicazione dell'art. 113 del Codice degli Appalti anche nella parte in cui prevede il progressivo ed automatico svincolo della polizza definitiva, fino alla decorrenza del 75% dell'importo iniziale garantito.

Risposta:

La cauzione definitiva, come previsto all'art. 50 comma 3 del Capitolato d'Appalto, sarà costituita in applicazione dell'art.113 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., anche per la parte riguardante il progressivo svincolo, come peraltro previsto all'art.253 comma 19 del suddetto decreto.

CHIARIMENTO N.6

DISCIPLINARE DI GARA –Art.9)
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

Quesito:

Con riferimento alla offerta tecnica da presentare, la stessa dovrà contenere un'unica relazione tecnico-organizzativa suddivisa in punti specificati all'art.4 del Disciplinare, costituita da un massimo di 80 pagine esclusi gli allegati. Allo scopo si chiede :

- In considerazione della complessità e del numero dei Comuni oggetto del progetto, può essere eliminato o modificato il limite posto al numero di pagine?
- Per pagina si intendono comunque due facciate?
- Cosa si intende per allegati, rispetto alla relazione?

Risposta:

- La relazione richiesta, che dovrà essere improntata sulla coerenza tra la proposta offerta e i servizi del capitolato, con specifico riferimento al numero e tipologia dei mezzi e del personale e all'organizzazione dell'impresa, dovrà essere costituita da un massimo di n° 80 pagine.
- Per pagina si intende la definizione estensiva, ovvero il foglio con entrambe le facciate.
- L'offerente potrà allegare alla relazione, senza limitazione del numero di pagine e/o del formato, ogni informazione ritenuta necessaria e di completamento ai fini della corretta valutazione dell'offerta, ovvero a titolo esemplificativo, tabelle, grafici, schede tecniche,depliant, brochure di mezzi e/o del materiale da fornire (bidoni, sacchetti....) e/o del materiale informativo (calendari, lettere....) per la popolazione.

CHIARIMENTO N.7

CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO –Art.18)
START-UP SERVIZI E CALENDARI DI RACCOLTA

Quesito:

Con riferimento all'Avvio/Start-Up previsto in mesi sei (6) , si chiede:

- Con quali modalità avverrà l'inizio dei servizi?
- Vi sarà un unico passaggio di cantiere che coinvolgerà tutti i Comuni (77) oggetto dell'Appalto, o ciascun comune opererà in conformità al "proprio" contratto in essere, fino alla relativa scadenza?

Risposta:

- Le modalità di avvio dei servizi sono oggetto di valutazione di gara, come specificato all'art. 18 comma 1 del Capitolato speciale d'appalto, e da riportarsi nella relazione tecnica richiesta al punto 4)del Disciplinare (punto d), pertanto è compito degli offerenti individuare la migliore soluzione per effettuare il corretto avvio dei servizi di raccolta.
- In applicazione a quanto disposto dalla legge 26/2010, art. 11) commi 2 e 2-ter, il passaggio di cantiere avverrà su tutti i Comuni interessati al presente appalto alla data di avvio dei servizi. A tal fine si veda l'art.4) e art. 18) del Capitolato Speciale d'Appalto.

Per SAMTE Srl
Il R.U.P.
(Ing. Paolo Viparelli)

